

betydligt bättre information. Stopp på tågkaoset genom att återförstatliga järnvägsunderhållet och tågtrafiken med tillräckligt med yrkeskunnig personal. Mer plats för rullstolar, barnvagnar och bagage på tåg och bussar och cyklar på tåg. Stopp för byggen av stora vägar, stora centrala parkeringsgarage och externa köpcentrum.

Industrin måste ställa om till sådan produktion, som behövs för ett rättvis klimatomställning. Bilindustrin t.ex. ska tillverka tåg, bussar, solceller, energisnåla apparater m.m.

Bostäder ska vara energisnåla, utan skadliga kemikalier och så billiga så folk har råd att bo i dem. Gamla bostäder behöver rustas upp och nya behöver byggas runt om i landet. Anledningen till att det inte byggs så många bostäder beror inte på överklaganden utan på att byggbolag dröjer några år med att lämna in ansökan om bygglov sedan detaljplan vunnit laga kraft. Det gör de för att hålla uppe priserna på lägenheter enligt artikel i DN 2016-07-31. Solceller borde installeras på alla lämpliga tak.

Vi har beskrivit vårt alternativ utförligare i ett 12-sidigt A5-blad. Det krävs genomgripande ändringar av det ekonomiska systemet. Människors behov och naturens begränsningar måste gå före vinstintressen. Det går att ordna **meningsfullt arbete åt alla**, kortare arbetstid. **Om vi ställer om så vi i Sverige får det bättre, kan vi bli ett föredöme**, så fattiga länder undviker industrialismens avarter. Vi har föreslagit medborgardialog om klimatfrågor. **Kom och lyssna på våra synpunkter och diskutera med oss!**

Jordens Vänner Helsingborg hemsida: <http://mjvhbg.se>
Stig Broqvist, 042-282739 stig.broqvist@telia.com

Två diskussionsmöten:

Att ta klimatfrågan på allvar

Hur hantera klimatfrågan mot bakgrund av ungdomars klimatstrejk och IPCC:s (FN:s klimatpanels) rapport?

Inledare: *Stig Broqvist*, Jordens Vänner.

Torsdag 31 januari kl. 18.30 i Enhetsgruppens lokal, Furutorpsgatan 71, Helsingborg.

Arr.: Enhetsgruppen och Jordens Vänner.

Plast överallt

Hur hantera plastavfall

särskilt i haven? Diskussion utifrån filmen "Plast överallt".

Torsdag 14 februari kl. 18.30 i samma lokal som ovan.

Arr.: Enhetsgruppen och Jordens Vänner.

Manifestationer för att ta klimatfrågan på allvar och att stödja klimatstrejken.

Följande **fredagar** kl. 16.00 -16.30

22/2, 22/3, 26/4, 24/5 och 14/6

På Stortorget söder om Rådhuset nära Stenbocksstatyn i Helsingborg.

Arr.: Jordens Vänner Helsingborg

Den då 15-åriga Greta Thunberg startade en klimatstrejk

före valet för att ta klimatfrågan på allvar. Nu har det spridit sig runt om i Sverige och runt om i världen. Hon fick tala på FN:s klimatkonferens i Katowici i december 2018. Där sade hon bl.a.: ”Det betyder att rika länder som mitt behöver minska utsläppen till noll inom 6-12 år ... så ... fattiga länder kan ... bygga en del av den infrastruktur som vi redan har byggt – såsom sjukhus, el och rent dricksvatten.” och hon slutade med: ”Eftersom våra ledare betar sig som barn måste vi ta det ansvar de borde ha tagit för länge sedan.” När Skavlan i TV 2019-01-18 frågade: ”Var det imponerande att se klimatarbetet på så nära håll?”, svarade hon: ”... det är ganska deprimerande ... Dom verkar inte ta det på så stort allvar.” Hon är fantastisk.

Jordens Vänner har tillsammans med andra i två års tid aktivt kämpat för att stoppa Landborgsgaraget.

Till slut lyckades det för denna gång, även om det såg mörkt ut många gånger. 2018-11-22 beslöt kommunfullmäktiges majoritet (S, V, MP och även SD, som till slut ändrade sig) att stoppa Landborgskopplingen, som projektet hette officiellt. Massor av människor har uttryckt sin lättnad över att Landborgsgaraget stoppades och tackat oss för vår kamp. Om Landborgsgaraget hade byggts, skulle Helsingborgs växthusgasutsläpp ha ökat kraftigt. Men det gäller att drastiskt minska utsläppen.

IPCC:s (FN:s klimatpanels) rapport i oktober 2018

understryker hur viktigt det är att vidta helt andra åtgärder än det man hittills gjort, att gamla beslut måste omprövas och att konsekvenserna blir ödesdigra om världens medeltemperatur stiger med 2 grader, att man måste försöka begränsa det till 1,5 grad.

Allvarliga konsekvenser

Om utvecklingen fortsätter som hittills, kommer vi troligen att få klimatflyktingar i en omfattning, som får dagens flyktingströmmar att framstå som en stilla rännil i jämförelse. Det kan bli massdöd i svält och krig i avsevärt större omfattningen än under andra världskriget.

Jordens Vänner Helsingborgs förslag till lösning

Det är oerhört viktigt att en klimatomställning blir rättvis, så att den fungerar för alla människor, särskilt för dem som har ont om pengar både i Sverige och i andra länder. Det krävs ett helt paket av åtgärder så allt fungerar tillsammans. Omställningen måste också gå mycket snabbt, om vi ska ha en chans att undvika mycket allvarliga konsekvenser av klimatförändringar. Låt oss se på några få exempel på vad vårt lösningspaket innehåller.

Jordbruket måste på rimlig tid, kanske 10 år ställa om så det ingår i ett ekologiskt kretslopp utan konstgödsel och kemiska bekämpningsmedel. Det måste ordnas så det blir ekonomiskt rimligt både för bönder och konsumenter. Köttkonsumtionen minskar, men korna är inte klimatbovar om de går på naturbete i stället för att äta importerat proteinrikt foder. Självförsörjningsgraden behöver bli nära 100 % som tiden närmast efter andra världskriget. Hela landet ska leva bl.a. med giftfri matproduktion.

Trafik: Minska transportbehovet genom mer närproduktion, närservice. De transporter som behövs förs i huvudsak över från bil, lastbil och flyg till gång-, cykel- och miljövänlig kollektivtrafik. Det behövs en kombination av åtgärder, som begränsar det miljöskadliga och åtgärder, som förbättrar det miljövänliga, och